
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 88 del 02/05/2019                      

OGGETTO : Calendario dell’evento Maggio Mariglianese “ Accoglienza, Inclusione, solidarietà” - Atto di 
indirizzo - ESECUTIVA 
 

 L’anno 2019 , il giorno DUE del  mese di Maggio alle ore 18,00 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, 

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.7712 del 02/05/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano……10/05/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    …10/05/2019_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. 

n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,…10/05/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 



Oggetto: Calendario dell’evento Maggio Mariglianese “ 
Accoglienza, Inclusione, solidarietà” - Atto di indirizzo 

 
 

L’ASSESSORE ALLA CULTURA 
 
Premesso che: 

 con Delibera di G.C. n. 58 del 22/03/2019 si approvava il calendario degli eventi culturali 
programmati dall’Amministrazione comunale per l’anno 2019; 

tra detti eventi rientra il Maggio mariglianese dedicato, ogni anno, ad un illustre 
concittadino; 
Dato atto che, a seguito di numerosi incontri con le Associazioni proponenti e con la Consulta 
comunale delle Associazioni, è stato approvato il seguente calendario delle iniziative sul tema 
dell’accoglienza, dell’inclusione e della solidarietà,  in memoria del compianto Monsignor Bruno 
Schettino, Arcivescovo di Capua: 
 

MAGGIO 
3 Maggio - ore 18,00 Aula Consiliare 

Concerto di Giuseppe D’Angelo, promosso dall’Associazione Marilianum. 
 4 Maggio/ 25 maggio Chiesa dell’Annunziata – ore 10,30 Inaugurazione 

Mostra fotografica dedicata alla figura e alle opere di Don Bruno Schettino.  
9 Maggio- ore 16,00 Aula Consiliare 

Corso di Filosofia “ Risonanze Filosofiche” incontro con l’ex magistrato Gherardo Colombo a cura dell’Associazione 
Oltremarigliano. 

12 Maggio- ore 10,00 Centro Socioculturale 
Premio Marilianum, dedicato alla memoria di Annalisa Durante- Premiazione scuole. 

12 Maggio- ore 19,00 Chiesa Collegiata Santa Maria delle Grazie 
Concelebrazione eucaristica dei Vescovi in memoria di S.E. Bruno Schettino. 

16 Maggio- Ore 18,00 Centro Socioculturale 
Corso di Filosofia “ Risonanze Filosofiche” incontro con la Prof.ssa Teresa Caporale  a cura dell’Associazione 
Oltremarigliano 

17 Maggio-  dalle ore 18,00 alle ore 20,00  Centro Socioculturale  
 “Stop Epatite C”- Giornata di prevenzione promossa dall’Associazione Oltre al Cuore  
17 Maggio- Ore 17,30 Sala Consiliare 
 Reading di poesie a tema a cura dell’associazione Marilianum 
17 Maggio 
 Mostra d’arte degli studenti del Liceo C. Colombo- Sfilata etnica degli studenti dell’Istituto G. Ferraris- Teatro La Pupazzata 
 Recital “ Maria e Jacob”  
18 Maggio- Ore 10,30 Aula Consiliare 
 Convegno dedicato a Don Bruno Schettino e presentazione plaquette commemorativa 
18 Maggio- Dalle ore 16,00 alle ore 20,00 
 Visite guidate nel centro storico a cura dell’Associazione Proloco Civitatis 
18 Maggio- dalle ore 11,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 20,30 
 Mostra didattica dal titolo “ Scritto sulle Pietre Antiche”  
19 Maggio- Ore 12,00 Piazzale ex Circumvesuviana 
 Intitolazione piazza e collocazione busto commemorativo dedicato a Don Bruno Schettino,  
23 Maggio- Ore 18,00 Centro Socioculturale 
 Corso di Filosofia “ Risonanze Filosofiche” incontro con il Prof. Lucio Russo  a cura dell’Associazione Oltremarigliano 
24 Maggio 
 Sfilata evento organizzata dall’Istituto G. Ferraris 
25 Maggio- Ore 10,00 Sala Consilare 
 Scuola di Teatro a cura dell’Associazione Quasimodo 
25 Maggio- Chiesa dell’Annunziata 
 Tavola Rotonda “Il diverso,tra l’umano e il post-umano” a cura del Dott. Antonio Falcone  
26  Maggio- A partire dalle ore 8,00 con partenza ed accoglienza in Loc. Faibano al Largo San Francesco 
 Prima tappa di cicloturismo “ Randonnè” promosso dall’Associazione Proloco Civitatis – Prima tappa Castello Ducale.  
31  Maggio- Ore 17,00 Aula Consiliare 
 Presentazione quarto volume della collana “ Territorio e Archeologia” , a cura dell’Associazione Proloco Civitatis 
31  Maggio- Fino al 9 giugno Sagrestia della Collegiata Chiesa Santa Maria delle Grazie 
 Mostra “ Argentea Supplex” 
31  Maggio 
 Gens Mariliani 
 

GIUGNO 
 
1/2 Giugno 
 Gens Mariliani  
7/8/9 Giugno 



 Laboratorio itinerante centro storico ed evento serale a cura del Centro socioculturale Aretè 
14 Giugno- Ore 20,00 
 Concerto orchestrale “ Aspettando il Festival” a cura dell’Associazione Oltremarigliano in collaborazione con la Città 
Metropolitana di Napoli. 
15/16 Giugno- Dalle ore 10,00 alle ore 24,00 Palazzo Ducale 
 II Edizione del festival della filosofia “ Risonanze filosofiche” a cura dell’Associazione Oltremarigliano  in collaborazione con 
la  Città Metropolitana di Napoli. 
 22 Giugno- Cortile casa Comunale 
 Concerto a cura della Soc. Coop. Elias 
22 Giugno- Cortile casa Comunale 

Spettacolo musicale di Giuseppe D’Angelo e Intrat Ensemble “ Come d’incanto Pulcinella” 
23 giugno- Chiesa dell’Annunziata 
 Concerto del chitarrista Ettore Scandolera, a cura dell’Associazione Oltremarigliano 
23 giugno 
 Concerto di Nicolina Dalia 
  
Considerato che le attività ricomprese in detto evento sono riconosciute da questo Ente e, 
pertanto, alle stesse è concesso patrocinio, con la consequenziale possibilità di utilizzare il Logo 
del Comune di Marigliano sul materiale pubblicitario;    
Dato atto che la presente proposta, in quanto atto di indirizzo, non comporta impegno di spesa; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Approvare il Calendario dell’evento Maggio Mariglianese “ Accoglienza, Inclusione, 

solidarietà”; 
- Dare atto che le attività ricomprese in detto evento sono riconosciute da questo Ente e, 

pertanto, alle stesse è concesso patrocinio, con la consequenziale possibilità di utilizzare il 
Logo del Comune di Marigliano sul materiale pubblicitario; 

- Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
- Rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

    F.to        L’Assessore 
Arch. Giuseppe Napolitano 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE
	PROPONE DI DELIBERARE




